

KURJER LUBELSKI

PISMO CODZIENNE.

LOTNIK HAUSNER

przez 6 dni płynął na swoim jednoptalcu po Atlantyku

Jak już wczoraj donosiliśmy w „Kurjerze Lub.” lotnik Hausner zostało należony na Oceanie przez mały statek angielski.

LONDYN 13.6. (Pat.) Wiadomość o odkryciu Hausnera potwierdza się. II dnia wyratował statek angielski „Circshell”. „Circshell” wylądował z morza Hausnera, siedzącego w swoim nieuszakodzonym jednoptalcu i płynącego powoli w kierunku południowo-wschodnim, z szybkością mniej więcej 1 węzła na godzinę. Pozycja geograficzna miejsca, w którym znaleziono Hausnera określona być może jako 500 mil ang. na wschód od Oporto w Portugalii. „Circshell” napotkał Hausnera wczoraj wieczorem, około godziny 10 tej, z czego wynikałoby, że Hausner płynął na swoim jednoptalcu od przeszło 6 dni. Ponieważ aeroplan jest nieurządzone, należy wycofać się, że Hausner po wyczerpaniu benzyny, z więc w ub. niedzielę po południu sam opuścił się na wodę i odtąd płynął po Atlantyku, wypatrując nadaremnie pomocy w mało uczęszczanej strzele Atlantyku.

Statek „Circshell” płynię do Nowego Orleanu, gdzie spodziewany jest 27 czerwca. Ponieważ „Circshell” nie posiada aparatu radiowego o dużym zasięgu, wiadomość „Circshell” o Hausnerze przejęta przez wielki statek transatlantyki „Lewiatan” została z „Lewiatanu” dopiero podana drogą radiową do Nowego Jorku. Hausner podając z „Circshell” wiadomość o swym wyratowaniu, prosił przede wszystkim o powiadomienie swej żony. Druga próba Hausnera zastosowaną była do okrętów na Atlantyku, aby zechciały uratować jego jednoptalciec, którego „Circshell” nie mógł zabrać na swój pokład. Samolot

płynię dalej w kierunku południowo-wschodnim ku brzegom Portugalii, podczas gdy Hausner sam szczęśliwie wyratowany płynię na „Circshell” ku południowym brzegom Stanów Zjednoczonych.

Ocalenie Hausnera jest prostu cudowne, bowiem powszechnie uważany on był za straconego.

8 DNI NA FALACH OCEANU

—NOWY JORK. 13.6. (Pat.) Według relacji radiotelegraficznych, Hausner zmuszony był opuścić się na wodę w piątek, 3 czerwca wieczorem i aż do

wczorajszego wieczora pozostawał na falach oceanu, dopóki nie spostrzegł go statek angielski „Circshell”. Lotnik polski musiał żywić się w ciągu 8-miu dni sandwiczami i nie ma sił na opowiadanie o swych strasznych przeżyciach. Nie jest jednak ranny i z wolna powraca do sił. Statek „Circshell” zdążył do Nowego Orleanu. Ciemność, jaka panowała na oceanie w chwili odnalezienia Hausnera, nie pozwalała na ocalenie jego aparatu, który popłynął dalej w kierunku południowo-wschodnim.

Strajk generalny w Hiszpanii

MADRYT, 13.6. (Pat.) Jak donosi prasa, w głównych miastach prowincji Galicji wybuchło ostatnio strajk generalny, wywołany przez związki syndykalistyczne, solidaryzujące się z robotnikami z El Ferrolu, gdzie strajk trwa od kilku dni, z powodu bezrobocia.

W Korunji, Orense, Gijon i Kartaginie syndykaliści nie dopuścili do otwarcia sklepów, w Korunji podłożono w sklepie spożywczym bombę, której wybuch zniszczył doszczętnie cały dom.

Gubernator prowincji Korunji zagroził burmistrzowi i urzędnikom miejskim w El Ferrolu,

Strajk w przemyśle łódzkim wybuchł 17 czerwca

—ŁÓDŹ. 13.6. Pat. Związki zawodowe robotników przemysłu włókienniczego proklamowały strajk na piątek 17-go b. m.

którzy z rozpoczęciem strajku nie stawili się do urzędów, że o ile w przeciągu 24 godzin nie obejmą urzędowania, zastępuje do nich prawo o obronie Republiki, co jest równoznaczne z uwięzieniem.

Przygotowanie do wyborów w Niemczech

BERLIN, 13.6. (Pat.) W związku ze zbliżającymi się wyborami do Reichstagu wśród drobnych grup i stronnictw środka wzmacnia się dążenie do konsolidacji swych sił, celem zwiększenia sukcesów wyborczych.

Planowane jest utworzenie nowej partii środka, grupującej elementy liberalne. Na czele tej nowej partii stanął m. dr. Eckener, komendant sterowca „Hr. Zeppelin”.

Prasa francuska o rozmowach

Herriota z Mac Donaldem

PARYŻ, 13.6. Pat. Prasa daje wyraz zadowoleniu z powodu atmosfery, jaka otaczała rozmowy Herriota z Macdonaldem, i na tej podstawie wyciąga wnioski ze rozmowy te przyczynią do powodzenia konferencji genewskiej i lozańskiej. Dzienniki podkreślają jednak charakter ściśle półurzędowy zmianowanych rozmów, które miały jedynie na celu osiągnięcie porozumienia co do metody, jaką należy zastosować w toku najbliższych rokowań, stwierdzając przytem, że porozumienie to uzyskano.

„Echo de Paris” podkreśla, że mówiono przede wszystkim o

problemacie naddunajskim. Francja—zaznacza dziennik—skłonna jest udzielić większej części 170 lub 200-miljonów szylingów, których domaga się Austria, i zgodzić się na to, aby zaliczka, przynależna przez bank angielski, bankowi austriackiemu, była uważana za całkowity niemal udział ze strony Anglii. Francja żąda jednak, aby sprawa pożyczki dla Austrii była częścią ogólnego planu uzdrowienia krajów naddunajskich i uzależni udział swój w tej akcji od przeprowadzenia przez Austrię poważnych reform i kategorycznego wyrzeczenia się przez nią Anschlussu.

Czy Owen Young będzie prezydentem St. Zjedn.?

NOWY JORK 13.5. (Pat.) Aczkolwiek Owen Young wyraźnie oświadczył, że kandydatury na na prezydenta nie przyjmie, nawzisko jego spotyka się nieustannie w artykułach redakcyjnych, nawet w pismach republikańskich. Owen Young uważany jest wciąż jeszcze za męża opatrnościowego, któryby jedynie potrafił wyprowadzić Stany Zjednoczone z obecnego chaosu ekonomicznego. Korespondent PAT'a dowiaduje się od wybitnej esebistości, która świeżo miała sposobność rozmawiać z Young'em, że bezwarunkowo nie przyjmie, on nominacji dla bardzo zasadniczego powodu, iż jest tak dalece zaangażowany w interesach przemysłowych i finansowych, że

niemożliwe byłoby dla niego wycofać się z nich, gdyby go wybrano na prezydenta, co w tym wypadku musiałby uczynić.

Wywiad z b. cesarzem Wilhelmem II

BERLIN, 13.6. (Pat.) Korespondent „Sunday Chronicle” uzyskał wywiad z byłym cesarzem Wilhelmem II, który oświadczył, że bezwarunkowo nie liczy na swój powrót na tron. Zapytany, czy b. królpinz ma widoki zostania prezydentem Rzeszy, Wilhelm odpowiedział: Oceniam pełną popularność mego syna, lecz nie sądzę, aby rozważał na większą aktywność w polityce, niż to czynił w ostatnich czasach.

Niszczycielski pochód trąby powietrznej

LWÓW, 13.6. Pat. Nad powiatem kossowskim przeszła trąba powietrzna, która wyrządziła wielkie szkody. Huragan zerwał 600

dachów z domów mieszkalnych. Kilkanaście stodół i zabudowań gospodarczych zostało porwanych wichrem i rzuczonych kilkaset metrów dalej. W nadlicznym państwowym trąba wyrwała 120 drzew. Straty duże.

Katastrofa kolejowa w pobliżu Wezuwujusa

NEAPOL, 12.6. (Pat.) Pociąg kolei biegnącej deokola Wezuwujusa, wykościł się na skutek zła funkcjonowania elektrycznej zwrotnicy, przyzem przewrócił się trzy wagony. Jedna osoba zginęła, trzynaście osób odniosło

poważne rany. Przeprowadzone śledztwo wykazało zaniedbanie ze strony zwrotniczego, naczelniaka stacji i dróżnika, których aresztowano. Stan kilku rannych, którzy doznali wstrząśnienia mózgu, jest groźny.

Tragiczna śmierć inżyniera i trzech robotników

LILLE, 13.6. (Pat.) W fabryce metalurgicznej w Escandain wybuchła jedna z maszyn o wysokim ciśnieniu, powodując śmierć natychmiastową, i inżyniera i 3 robotników, znajdujących się w pobliżu; czworo osób zostało poważnie dość ciężko rannych. Przyczynę wypadku nie ustalono.

Ociemniała stenotypistka zdobyła pierwsze miejsce w konkursie

BERLIN, 13.6. (Pat.) W czasie urządzanego ostatnio w Berlinie konkursu stenotypistek ociemniała stenotypistka Ilse Haberland zdobyła nagrodę, wyprzedzając pod względem szybkości pisanja pod dyktando i poprawności przepisywania liczną część posiadających wzrok uczestniczek konkursu.

Niezwykłe zabicstwo i samobicstwo

NOWY JORK, 13.6. Pat. Telegram Associated Press z wysp Hawajskich donosi o niezwykłym tam popełnionem zabicstwie i samobicstwie. Uczeń gimnazjalny Wiljam Nusser zaprowadził na szczyt wulkanu Kilanca

na maszynie specjalnej dla ociemniałych i przepisywała potem dyktando na zwykłej maszynie do pisanja. Laureatka jest jedną z wychowanki szkoły wojskowej dla ociemniałych, prowadzonej przez prof. Silexa, gdzie już 100 ociemniałych podczas wojny wojskowych i 100 osób cywilnych zostało wyszkolonych na stenotypistów.

pannę Margaret Eeos, w której się kochał, a która odrzuciła jego propozycję małżeństwa — zastrzelił ją, a potem wrzucił ciało do krateru o głębokości 40 metrów, do którego następnie sam wstąpił.



Fotografia i Radio

Wielki wybór aparatów fotograficznych i radiowych oraz wszelkie części do tychże poleca

M. D. TEMKIN

Lublin, Krakowskie-Przedm. 23. tel. 8-29

CENY NISKIE. CENY NISKIE.

Aparaty Zeiss-Ikon od zł. 12.

Gimnazjum Żeńskie HELENY CZARNIECKIEJ w Lublinie, Bernardyńska 18

EGZAMINA WSTĘPNE do wszystkich klas rozpoczęły się dnia 30-go czerwca o godz. 8 rano. Podaje się program i listy zadań. Informacje i przyjęcie wstępne w godzinach 12-13 i 17-18. Wpisz się na egzamin! Kartki od godziny 8-9 do 1-2.

Egzamin sądowy dla aplikantów

W dniach 9, 10 i 11 czerwca r. odbyła się pod przewodnictwem prezydenta sądu apelacyjnego w Lublinie p. B. Sekutowicza sesja komisji egzaminacyjnej dla aplikantów sądowych z okręgu apelacji lubelskiej...

ZE SPORTU

Unja - A.Z.S. 3:1 (3:1)

Zawody o mistrzostwo kl. A. Trudno, cokolwiek o nich napisać. Oczywiście cokolwiek dobrego: Nudna, jałowa gra stojąca na bardzo niskim poziomie...

Ogłoszenie.

Sąd Okręgowy w Zamościu, Wydział Cywilny, na zasadzie art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 grudnia 1927 roku o zabezpieczeniu upadłości (Dz. Ust. Nr. 3/28, poz. 202) ogłasza...

DROBNE OGŁOSZENIA

WYROKIEM Sądu Apelacyjnego w Lublinie z dnia 25 maja 1932 r. została ogłoszona upadłość firmy Zakłady Garbarskie Emiliana i Władysława B. de Domańscy...

OGŁOSZENIE. Niniejszym podaję do publicznej wiadomości, że nie mam do publicznej wiadomości...

Urzędowa cedula

Table with 2 columns: Item name and Price. Includes items like Żyto dworskie, Pszenica dworska, Owies jednolity, Mąka żytnia typowa, etc.

KINO PALACE TRAT. Dział Premiera filmu i rewji D. Na ekranie epokowy dramat który...

U nas prawie Pariz. Dział Premiera filmu i rewji D. Na ekranie epokowy dramat który...

Kino „CORSO“ Od wtorku 14 czerwca br. Premiera!

Uroczą gwiazd francuska BLANCHE MONTEL oraz przystojny amant HENRI GARAT w przebojowym przepięknym, dźwiękowym filmie reżysera H. Szwarc p. t. ZŁODZIEJ MIŁOŚCI

Pralnia bielizny chemicznej N 30. Płazie czyste i solidnie: bieliznę, welny i jedwabie. Prasuje na żywno i nlektro-po cenach niskich.

Mr. E. 264/32. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru VI egz. przy ul. Narutowicza Nr. 43 zamieszkały...

Kredytowego wyznaczonego została sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości, należących do Pepity Menkesowej...

Wyrok Sądu Apelacyjnego w Lublinie z dnia 25 maja 1932 r. została ogłoszona upadłość firmy Zakłady Garbarskie Emiliana i Władysława B. de Domańscy...

Mr. E. 264/32. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 4-go przy ul. 3-go Maja Nr. 14 zamieszkały...